do décimo, conforme portaria GM/MS Nº 6.565 de 28 de janeiro de 2025, conforme justificativa 
constante no Processo nº 26974/2025, Parecer Jurídico e Plano de Trabalho apresentado pela 
CONVENENTE e aprovado pela CONCEDENTE, de Interesse Público. 

ESPÉCIE: Convênio nº 06/2025; 
VALOR GLOBAL: R$ 3.683.431,44 (três milhões seiscentos e oitenta e três mil quatrocentos e 
trinta e um reais e quarenta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216; Elemento de Despesa: 3.3.50.43.05; 
Fonte de recursos: 605/999/000. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2025; 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 201/2025

[...]

18/2025 e 19/2025 Atenção Básica e Ofício nº 10/2025 Assistência Farmacêutica e justificativa 

apresentada, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 14/2025, Art. 75, VIll da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 1.671.819,00 (um milhão seiscentos e setenta e um mil oitocentos e 
dezenove reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Medicamentos Pronto Socorro Municipal - Projeto Atividade: 

2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.09; Fonte de Recurso: 500/300/000. Insumos Pronto 

Socorro Municipal - Projeto Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.36;

[...]

2025, de acordo com Plano de Trabalho apresentado pela CONVENENTE e aprovado pela 
CONCEDENTE, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
ESPÉCIE: Convênio nº 08/2025, conforme Portaria GM/MS Nº 6.565 de 28 de janeiro de 2025; 

VALOR GLOBAL: R$ 595.468,51 (quinhentos e noventa e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais 
e cinquenta e um centavo); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216; Elemento de Despesa: 3.3.60.45.01; Fonte de 
recurso: 605/999/000; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025, contados da data de assinatura, podendo ser prorrogado 
através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;